lieber bie Borgänge beS 11. 9lpril beridjtet ber grauciScaner = Suarbian 
ßpacintp Śtpnifcper:

A prima die Februarii usque ad 10. Aprilis saepissime transieran! 
milites Borussici tarn ex Bohemia quam ex Silesia quandoque 300, quando- 
que 200 et quasi quotidie Curirii et milites ulani nomina ti, potiori ex 
parte oriundi ex Borussia Polonica. Die vero 11 Aprilis advenerat magna 
multitude militum Borussicorum tam hue ad civitatem et suburbia quam 
ad adj acicates pagos cum millenis equis, curribus, famulis et Rusticis ex 
Moravia abductis cum quibus una advenit Rex Borussiae et Elector 
Brandenburgensis Fridericus cum duobus suis fratribus Wilhelmo et Hen
rico et aliis Principibns, Marchionibus et Generalibus. Desuper 12. Aprilis 
feci Reverentiam Regi cum Patre concionatore ord., Aureliane Efferle; 
quam cum deposuissem, gratias egit Rex et me est allocutus mandative 
his verbis: „Sie werben morgen oor miep eine 9Jlep lefen." Me ad hoc incli
nante caput adhue semel sciscitatur: „Sa?" Respondí: „ga Spro Äönigl. 
Rlajeftät paben ju befeplen", post quod gratias egit et abivit. Ego explicui, 
hanc sciscitationem et petitionem fuisse factam in despectum Sacrificii 
Missae, cum ut Calvinus nihil de hoc tenuerit; interim potuit subesse alia 
cogitatio.

In tanta inundantia et copia Borussorum nihil ÍDeo Benedicto in 
re ternu m) nihil passus est mali Convenías nosier, nisi quod equos volue- 
rint rapere nostros, quos tarnen dolose promoví ad sylvam et 18 equos 
cujusdam Capitanei Perge in Conventu alore debuerim cum 9 famulis 
usque in tertiam diem.

Rex abiit die 13. Aprilis Zwittawiam. Civitas praeter sustentationem 
debuit dare 4 millia. Arx item 4 millia; equos, vaccas et alia pécora 
rapuerunt tam hie quam in vincinis pagis et villis et centenos currus 
impleverunt frumentis diversas sortis, quae omnia securn abduxerunt ad 

30*
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Bohemiain. Damnum causatum a Borussis tarn in Dominio quam in Ci ví
tate computatur ad 128.276 fl.

Sn (einem fit öfter unb bet ber Segrithung bed Ä'önigS tonnte ber Saar» 
bian Äpnijdjer atlerbingS nicht alles erfahren, tvad fiel) fonft in ber Stabt begab. 
So ift feine 9?ad)rid)t, bajd niele Bauersleute attS 9Rät;ren als (Befangene üou 
ben fßreuffen mitgejchleppt mürben, noel) baljin ju ergänzen, bafS ber Oberft 
Siettau Dom (Regiment Sdjroerin1 2) aus Straznijj ben bortigen fßiariftenrector, 
ben f)errfcf)aftiici)en ^auptmann, ben fjerrfdjaftlitfjcn 9RülIer, unb aus Sßeffelp 
ben ^ßrior beS ServitenllofterS, SanvnicuS greif). 0. (S()orinStp unb ben bortigen 
SBirtfefjaftSljaiiptmann gefangen fortgeführt hatte, toie aus einem Schreiben 
henwrgeht, bad ber Vermalter in Straźnip, ßhriftopl) Sllois SRifjatfd), am 
22. Slpril 1742 burch einen eigenen Soten an ben Srübauer (Rath abfanbte, 
mit ber Sitte, bem Soten jur Sluffinbung beS gefangenen Straźniper §aupt= 
manned behilflich ju fein, ba man oermuthe, bie befangenen mürben fich im 
tönigl. Hauptquartier befiuben.